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Louhisaaren tie noin vuoden 1790~1800 tienoilla. Tässä kartassa kajanne on ensimmäistä kertaa esitetty koko pituudeltaan. 
Varsillais~ Suomen maanmittaustoimiston arkisto, kartta A2I 
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1 Kunnostus- ja hoitosuunnitelman tarkoitus 

Työn tarkoituksena on laatia Louhisaarentien kujanteelle hoitosuunnitelma, 
joka tähtää kujanteen kulttuurihistoriallisten arvojen vaalimiseen. Lisäksi työ 
sisältää yleissuunnitelman kujanteen kunnostamiseksi Temppelinmutkan ja 
kirkon väliselle osuudelle. Tiiliä osuudella on vain muutamia koivuja jäljellä 
1800-luvulla istutetusta koivukujasta. 
Työn on laatinut Maisemasuunnittelu Hemgård, vastaavana suunnittelijana 
maisema-arkkitehti Gretel Hemgård. Tiehallinnon puolelta työtä on valvonut 
ympäristösuunnittelija Eeva-Liisa Aren. Suunnittelutyö on tehty läheisessä 
yhteistyössä Museoviraston kanssa, sillä tekijöillä on samanaikai sesti ollut 
työn alla Louhisaaren puiston suojeluohjelman laatiminen ja puiston eräiden 
osien kunnostustöiden suunnittelu. 

2 Puistokujan historia 

Louhisaaren kartanolta Askaisten kirkolle kulkeva, noin 2 km pitumen tie 
on todennäköisesti rakennettu kirkon ja kartanon rakentamisen yhteydessä 
16S0-luvun jälkeen. Tarkoituksena on ollut luoda komea ja näyttävä yhteys 
kartanolta uudelle kirkolle, joka ei sijaitse kartanon sy mmetrisen kunniapi-
han keskiakselin suunnassa. Linnuntietä matkaa kirkolle olisi vain 1,6 km. 
Hermann Fleming, kartanon ja kirkon rakennuttaja on ratkaissut tämän tie-
linjauksen hyvin nerokkaasti, 1600-lu vun barokkityyliä oivallisesti soveltaen. 
Puolivälissä suora tie kääntyy 90° kulmassa ja jatkaa siitä jälleen suorana 
tielinjana kohti kirkkoa. Mutkassa, tien ulkokaaren puolella on kohta, jossa 
tieosuuksien keskilinjat kohtaavat. Tässä on alun perin täytynyt sijaita joku 
näkyvä, ehkä tornimainen rakenne, joka on näkynyt tien suunnassa sekä kar-
tanolle että kirkolle. Temppelimutka-sanan alkuperää ei tunneta, mutta sen 
oletetaan viittaavan mutkan kohdalta näkyvään kirkkoon. Temppelin kaltai-
nen raken nelma olisi myös ollut 1600-luvun arkkitehtuurille vieras. Mutta on 
myös mahdollista, että temppeli-sana ja sitä vastaava rakennelma olisi peräi-
sin 1700-luvun lopulta, Herman Clasinpoika Flemingin, tai 1790-luvulta, jol-
loin kartanon omisti Carl Fredrik von Knorring . 

Louhisaaren tiestä voidaan käyttää sanaa alle tai kuja vaikka puuistutuksista 
e i olekaan tältä ajalta löytynyt todisteita. Puiden puuttuminen Louhisaaren 
arvoiseen kartanoonjohtaneelta tieltä olisi ollut vastoin kaikkia ajan ihantei ta. 
Voidaanpa o lettaa puulajin olleen alkujaan tammi, kuten esimerkiksi Siun-
tion Suitiassa ISOO-Iuvulla. Pankkikamreeri Fredrik Silfverstolpe kirjoittaa 
matkakuvauksessaan Louhisaaresta vuonna 1757 et tä maisemasta puuttui sitä 
kaunistavia ja lai vanrakennuksessa hyödyllisiä tammia. Mutta seuraavassa 
matkakohteessaan, Nousiaisissa, hän saa tietää venäläi sten vieneen kaikki 
paikkakunnan kartanon tammi metsän puut isonvihan (1700-1721) aikana. 
Louhisaaressa on mahdolli si lle tammille voinut käydä samoin . Joku vaati mat-
tomampi puulaji olisi säästy nyt. Alkuperäiset puut ovat myös voineet tuhou-
tua suuren nälkävuoden poikkeuksellisen kylmän talven aikana 1696/97. Tien 
varressa on edelleen joitakin hyvin vanhoja tammia, joiden alkuperää tai ikää 
ei ole tiettävästi tutkittu. 
Koivukuja kirkolle on istutettu viimeistään Wendla Sona Mannerheimin toi-
mesta 181 0-20-l uvul la. 
Kartanon siirryttyä Museoviraston hallintaan 1960-luvulla, uusittiin koivuku-
jan puut kartanon ja Temppelimutkan vä lisellä osuudella. 



1. Hoidettua koivukujaa 
2. Louhisaarentie ilman kujapuita 
3. Temppelinmutka, haavat peittävät tiellmutkan tammet taakseen 
4. Koivukujaaja sen varren vesaikkoa 
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3 Puistokujan nykytila 

Louhisaarentie on runsaan 2 km pituinen. 
Tie on sorapäällysteinen ja 4,5 m leveä. Noin 140 metrin pituinen osuus puis-
tokujasta Askaisten kirkonkylän puoleisesta päästä on asemakaava-alueella. 
Tie on kaavassa merkitty yleisen tien alueeksi, jolla ympäristö säilytetään 
(LYT/s). 
Tien maapohj a on valtion hallinnassa. Kirkolta Temppelinmutkaan saakka 
valli on hallinnassa olevan tiealueen leveys on yhteensä 17m, josta lounais-
puolella yli 10 m levyinen kaista on peltoalueella. Tie sijoittuu hallinta-alu-
een koillisreunaan,jossa peIto-osuuksilla on laskuoja. Tämä tekee kujapuiden 
istuttamisen koi II ispuolelle vaikeaksi. 
Tieosuus on kartoissa esitetty viivasuoraksi, mikä ei silmämääräisesti arvioi-
tuna vastaa todellisuutta. 

Kartanolinnan ja Temppelinmutkan väl inen osuus koivukujasta on edelleen 
edustavassa kunnossa, joskin ojanvarret paikoin ovat vesoittuneet ja estävät 
näkymiä ympäröiville pelloille. 
Koivujen seassa on joitakin hy vin vanhoja tammia, 1980-luvulla istutettuja 
nuorempia tammia sekä eräitä muita puulajeja (vaahtera, omenapuu, haapa, 
raita). Vanhimmat tammet sijaitsevat lähellä Temppelinmutkaa sekä muualla 
tärkeissä kohdissa osoittamassa maamerkin tavoin paikan tärkeyttä. 

Temppelinmutkan ja kirkon välisellä osuudella kujapuut eivät ole säilyneet. 
Koivuista on enää muutama jäljellä ja suurin osa kärsii mekaanisista run-
kovaurioista. Tällä tieosuudella on runsaasti haapaa sekä runkopuina että 
vesakkona. Metsäosuuksilla kasvaa aivan tien reunassa poikkeuksellisen kor-
kearunkoisia kilpikaarnamäntyjä. Männyt antavat komeudellaan Louhisaaren-
tielle oman vahvan ilmeensä. Männyilläkin on rungossaan näkyviä vaurioita 
ja jotkut ovat jo kelottuneet. 

Puukujan rakenne välillä Askaisten kirkko - Temppelinmutka 

Vanhimpien koivujen keskinäinen etäisyys on noin 7 m. Koillispuolella osa 
kasvaa ojan pohjalla tai luiskassa, sillä tien reuna on hyvin lähellä pellon las-
kuojaa. Vesakkoa on paikoin runsaasti . 
Metsäosuuksilla luoteessa on komeita kilpikaarnamäntyjä, jotka kasvavat 
aivan tien reunassa kiinni. Jos tie tä siirretään koivukujan palauttamiseksi 
(Vaihtoehto 1), siirtoa ei tule toteuuaa metsäosuuksilla. 

Puukujan rakenne välillä Temppelinmutka - Louhisaaren 
kartanolinna 

Koivut, sekä vanhat että nuoremmat puut on istutettu 1,5-2 m etäi syydelle tien 
reunasta. Ri vit eivät ole täysin suori a ja e täi syys tiestä kasvaa hieman kohti 
koillista. Tääll ä puurivin etäi syys tien reunasta on 2,5 m ja rivien väli lähes 
10m. Puiden kes kinäiset etäisyydet rivi ssä vaihtelevat 4-8,5 metriin. Ylei sin 
mitta on 7,5 m. 
Pe lto-oj at tien kummallaki n puolella ovat suhteell isen matali a, niiden etäisyys 
tien reunasta 3-5 m. 
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METSÄOSUUS 
MÄNTYJÄ 
TIE EI SIIRRY ENSIMMÄISESSÄ 
VAIHEESSA 

TIEN SIIRTO SIVUSUUNNASSA 
1-1,5 m 

DET]: 40 

" " " " 

Vaihtoehto 1; tien siirto 1: 5 000 
KUVA] 

4 Kunnostamisen vaihtoehdot välille 
Askaisten kirkko - Temppelinmutka 

Puukujan uusimisen periaate 

Kujan puulajiksi ehdotetaan rauduskoivua (Betula pendula) - avoi-
mille pelto-osuuksille, 
Metsäosuuksille ja kumpareille ehdotetaan edelleen mäntyä, Näillä 
osuuksilla kasvavat tammet esitetään säilytettäviksi, Tavoitteena on 
kumpareiden erottuminen poikkeavina osuuksina, 

Maastoselvitysten pohjalta puukujan uusimiselle esitetään kahta 
vaihtoehtoa 

Vaihtoehto 1 ei edellytä muutoksia museoviraton hallinnoiman maa-
alueen rajaukseen mutta vaihtoehto edellyttää tien siirtoa, Komeiden 
mäntyjen osuuksilla tietä ei siirretä_ 
Vaihtoehto 2:n ehtona on sopiminen koillispuolen maanomistajien 
kanssa muutoksista laskuojan siirrosta ja tarvittaessa myös hallinta-
alueen rajasta, 

Vaihtoehto 1 

Tie esitetään siirrettäväksi sivusuunnassa 1-1,50 m lounaaseen kahdessa vai-
heessa, Ensimmäisessä vaiheessa tie siirtyy vain avoimilla pelto-osuuksilla, 
Metsäosuuksilla tie säilyy nykyisellä paikallaan arvokkaiden mäntyjen eliniän 
ajaksi, Näillä osuuksilla istutetaan uutta mäntyä sopiviin kohtiin museoviras-
ton hallinta-alueella vähintään 2,5 metrin etäisyydelle tien reunasta, Toi sessa 
vaiheessa, tien reunan viimeisenkin kilpikaarnamännyn kuoltua tie siirretään 
1-1,S m sivusuunnassa, Nämä siirrot toteutetaan siten , että suora suuntaus 
Temppelinmutkalta kirkolle säilyy_ Tien nykyisen mutkaisuuden perusteella 
tämä on mahdolli sta, 

Poikki leikkaus periaatteesta on esitetty kuvassa 3, 

Siirto sisältää 

Vanhojen puiden poiston pelto-osuudella 
li en siirron 
sivuojie n käsittelyn 
uusien puiden istuttamisen 
tien reunojen ja ojaluiskien nurmettamisen 
kohlaami spaikkojen parantamisen 
mäntyjen iSluluksen metsäosuudella 
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Vaihtoehto 2 

Tien koivukuja istutetaan tietä siirtämättä, Kujapuiden kasvuolojen varm ista-
miseksi koillispuolen avo-ojaa on si irrettävä maanomistajien kanssa yhteisesti 
sovittavalla tavalla. Sii rto edellyttää tarvittaessa myös maanomistusrajan 
sii rtoa. 
Poikkileikkaus periaatteesta on esitetty oheisessa kuvassa 

Vaihtoehto sisältää: 

Vanhojen puiden poiston 
Laskuojan siirron koillispuol ella naapuritontin puolelle ja luiskien 
muotoilu n 
Ojan siirron kujan lounai spuolella 
Uusien puiden iSluttamisen 
Oja luiskien nurmettamisen 
Kohtaamispaikkojen parantamise n 
Mäntyjen istutuksen metsäosuudella 
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Esimerkki hyvin hoidetusta koivu-
kujasta, jossa säännöllinen /liitto 
ulottuu pellon reunaan asti. 

Temppelimutkllssa puutuji vaihtuu lammeksi. 
Tälle osuudelle ei isluteta koiruja. 

ovat tien reullassa alttiina run- Tielinja ei ole suora. 
kovauTioille Kuva osa-alueelta C. 

f1aa vat ja vesakko poistetaall. Katajat kuuluvat siiilyteUiiviin 
kasveihill koiVltklljassa. 

Tien siirto vasemmalle ei ole ""7h,fol'lislla män-
tyjen kohdalla 

5 Maisemanhoitosuunnitelma 

Oheisessa maisemanhoitosuunnitelmassa esitetään hoitotoimenp iteet Louhi-
saarentien puistokujan koko osu udelle. Hoitotoimenpiteiden ensim mäisen vai-
heen työt on tarko ite ttu toteutettavaksi talven 2004/05 aikana. Tavoitteena on 
saattaa Louhisaarentie arvoiseensa asu un kartanolinnan juhlavuoden kunni-
aksi kesäksi 2005. Kasvukaudella tehtiivät hoitotoimenpiteet sijo ittu vat touko 
- lokakuun väl iseen aikaan ja toi stu vat vuosittain säännöllisesti . 

Maisemanhoito-ohjeista ja osa-al uekartoista ilmenevät tarpeelli set kertaluo-
toiset toimenpiteet poistettavista puista ja vcsakosta sekä säännöll is in välein 
suori tettavat yll iipitotyöt 
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5.1 Hoitotoimenpiteet 1 vaiheessa 

Hoidon tavoite taso: 
E2, luonnonmukainen, lisäksi hoi toon vaikuttavat kulttuurihistorialliset 
arvot: kujapuiden ympäristö tulee pitää vapaana vesakosta. Hoidon tulee 
ulottua tienvarren ojan pohjaan asti. 

Pinta-alat: 
Hoidettavaa piennarnurmea kujanteen koko osuudella on noin 9000m2 

Istutukset: 
Nykyistä toistaiseksi säi lyvää puustoa Askaisten kirkolta Temppelinmut-
kaan asti on yhteensä 52 koivua ja eräitä runkopuiksi kasvaneita haapoja. 
Metsäosuuksille ei esitetä istutettavaksi koivukujaa. Näiden osu uksien hoi-
dossa tulee huomioida arvokkaat männyt ja mahdolliset tammet 
Temppelinmutkan jälkeen tammikujannetta on noin 120m (kujanteen 
vanhaa osuutta), jonka jälkeen on pieni , korkeiden mäntyjen metsäosuus. 
Tämän jälkeen on suhteellisen hyväkuntoista koivukujannetta kartanolin-
naan asti. 

Hoito tieosuudella Askaisten kirkko - Temppelinmutka ennen 
emo koivukujan uusimista: 
Tien hoito- ja kunnossapitotoimissa tiereu nan kujapuut ja metsäpuut 
(männyt) on huomioitava kaikissa tienpitoto imissa. Tienvarsipiennar nii-
tetään 1-2 kertaa kasvu kaudessa, alussa 2 kertaa vuodessa (heinäkuun 
alku - elokuun loppu), 2 vuoden kuluttua niitto vähennetään yhteen ker-
taan kesässä suoritettavaks i, ajankohtana elokuun alku. Nii tto ulottuu tien 
varren ojan pohjaan asti . Ojanvarsivesakko poi stetaan kerran vuodessa, 
kesä-/heinäkuussa hallinta-alueelta. Leikkuu- ja niittojäte tulee aina pois-
taa. 

Erikseen sovittavat työt: 
Runkopuiden ho itol eikkaukset 
Kujan teen uusiminen 

MAISEMASUUNNITTELU HEMGARD 30. 9. 2004 
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Osa-aluekuvaukset: 
Askaisten kirkolta - paalulle 1650 

Tien koillispuolella kumpareen rinteessä on vanhoja mäntyjä j a haapave-
sakko. Mäntyjen oksia on poistettu tai lyhennetty sähköjohtojen kohdalla. 
Oksat peittävät näkymää kellotapul ille. Oksien mahdoll isesta poistosta on 
sovittava ennen toimenpiteitä pidettävässä katselmuksessa. 

Tien eteläpuolella koivuja on harvakseen. Ne ovat toistaiseksi hyväkuntoi-
sia vaikka rungoissa on mekaanisia vauri oita. Osaa koivu ista kasvaa ojan 
pohjalla, osa aivan tien reunassa. 
Eteläpuolella on kaksi rinnakkaista ojaa noin 10m leveällä kaistalla pellon 
rajan ja tien väli ssä. 
Haapavesakkoa on runsaasti. Osa haavoista on säästetty runkopuiksi. 
Paalun 1700 kohdalla tien koillispuolella on tiheää vesakkoa, osaksi tie-
alueen ulkopuolell a. Lounaispuolella on kallioinen kumpare, jolla kasvaa 
kauniita mäntyjä 

Toimenpiteet ennen tien uusimista 

Tien piennarten vesakon raivaus noin 400 m2 

Huonokuntoisten puiden poisto, yhteensä noin 40 puuta, 
jo ista osa vanhoja ja osa nuoria itsekylväytyneitä 
Piennarten nii tto pellon reunaan asti yhteensä 1300m2 

MAISEMASUUNNITTELU HEMGARD 30. 9. 2004 
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Paaluväli 1650 - 1200 

Tien pelto-osuudella on harvassa, yhteensä noin 10 kpl koivua. Tällä osuu-
della on runsaasti myös haapoja runkopuina. Kumpareella tien varren koivut 
ovat hyväkuntoisia ja vesoja on jonkin verran. Paalun 1400 ja 1200 väl inen 
osuus on avoi nta, jossa tien varressa on vain 9 koivua, osa hyvin iäkkäitä ja 
heikkokuntoisia. 

Toimenpiteet ennen tien uusimista: 

Tien piennarten vesakon raivaus kerran vuodessa kesä-heinäkuussa, 
yhteensä 40 m2 

Huonokuntoisten puiden poisto, yhteensä 4 kpl 
Piennarten niitto pellon reunaan ast i, yhteensä 1700 m2 
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PaaluväIi 1200 - 650 

Pääosa Louhisaarentiestä tällä osuudella kulkee metsän halki . Metsäosuu-
della tievarren puut ovat arvokkaita mäntyjä, jotka antavat tiemaisemalle 
omaleimaisuutta. Männyn rungot ovat saaneet kolhuja, si llä ne sijaitsevat 
aivan tien varressa. Museoviraston hallinnoimalla alueella tien lounaispuo-
lella kasvaa su hteellisen nuorta puustoa noin 10 v sitten suoritetun hak-
kuun jäljiltä. Tienvarren männyt ja muutamat kuuset ovat ainoat vanhat 
puut tiemai semassa, mikä entisestään korostaa niiden arvoa. Männyt ovat 
korvaamattomia mutta ikänsä ja vaurioidensa vuoksi ne evät enää ole pit-
käikäisiä. 
Nuori puusto on koivua ja mäntyä, mutta myös kuusia esiintyy. Männyille 
ei toistaiseksi ole kasvamassa riittävästi nuorta mäntyä 

Koillispuolen kuusi valtaisessa yksityismetsässä on hiljattain suoritettu har-
vennushakkuita. Toimenpiteillä ei ole kielteisiä vaikutuksia ku lttuuriympä-
ri stöön, joskin hakkuujätteiden jääminen tienvarsimaisemaan paikoin on 
häiritsevää. 

Tavoitteet: Metsäosuudella tien varren puustoksi ehdotetaan edelleen 
mäntyä. 

toimenpiteet 

Uusia mäntyjä istutetaan sopivi in kohtiin , väh intään 2,5 metrin 
etäisyyteen tien nykyisestä reunasta. 
Nykyisten mäntyjen suojelemiseksi esimerkiksi aurausyahingoilta 
tehdään kaikki voitava 
Kuusia poistetaan mäntyjen vierestä ohjeiden mukaan 
Pelto-osuudella tienvarsi niitetään 2 kertaa kesäss," pinta-ala 
yhteensä 750 'm 
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Temppelimlltkan te~;okllmlpäP, 

Temppelinmutkan ympäristö 

Temppelimutkassa tie kääntyy 90 asteen kulmassa. Tien keskilinjojen 
leikkauspisteessä on kumpare jonka alkuperää ei tunneta. Museoviraston 
kesällä 2004 suorittamissa kaivauksissa löytyi luonnonkiviperustuksia suh-
teellisen pienikokoiselle, mahdolli sesti puiselle rakennelmalIe. Tältä pai-
kalta on ollut näkymä kunkin tieosuuden päätteenä olevalle rakennukselle, 
kartanolle ja kirkolle. 

Puut 
Mutkan eteläpuolella on yksittäisiä hyvin vanhoja ja suuria tammia. On 
mahdollista, että tien varressa tällä osuudella on ollut yhtenäisempi tam-
mien kujanne. 
Metsäosuuden tärkeitä maisemapuita ovat paikalle tunnusomaiset korkeat 
suorarunkoiset männyt tien varressa. Samanlainen mäntyjen ryhmä, joka 
toistuu muualla metsäosuuksilla. 

Ympäristöä, tiealueen rajan ulkopuolella 
Temppelimutkan ympäris tö on muuttumassa, si llä pienet peltotilkut ovat 
poistuneet vilje lyksestä, tien länsipuolella oleva kymmeniä vuosia sitten, 
itäpuolella oleva vasta hiljattain. 
Soranotta tien eteläpuolella on haava arvokkaassa maisemassa. Soranoton 
lopettamisesta ja paikan maisemoinnista tulee pyrkiä sopi mukseen maan-
omistajan kanssa. 
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Maisemanhoidon yleiset tavoitteet 

Historiallisesti tärkein elementti on Temppelimutkan kumpare,jonka puusto 
ja pensaskerros ovat tiheitä. Tavoitteena on kumpareen muotojen tuomi-
nen esille pensaskerrosta poistamalla. Saarnet lienevät peräisin 1800-luvun 
alusta. 
Kuj an kookkaat tammet ovat tiemaisemassa erittäin arvokkaita ikänsä ja 
luonteensa vuoksi. Niiden elinvoimaisuutta on vaalittava kaikin tavoin mm 
pitämällä latvusympäristö vapaana. Metsäosuuden mäntyjen vaaliminen 
niinikään tärkeää. 

Vanhojen peltotilkkujen palauttaminen 'viljelykseen on toivottavaa. Pelto-
viljelyksen vai htoehtona on säännöllinen niitto tai laiduntaminen 

Toimenpiteet 

Temppelinmutka: kuusien poisto ja vesakon raivaus kumpareen 
esiintuomiseksi. Muiden puiden poistosta sovitaan paikan päällä 
raivauksien jälkeen. 
Poistettavia puita tien varressa yhteensä noin 35 kpl 
Vesakon raivaus tien ja ojien varresta yhteensä 1400 m2 

Säännölli sesti niitettävät tienvarret ja ojan pientareet yhteensä 
1400 m2 

Tammien istutus mutkan kaakkoispuolelle 3 kpl ja muualle tien 
varteen 4 kpl 

Museoviraston hal linnassa olevan O1etsi ttyvän pel toalueen vesakon raivaus 
ja säännöll inen niitto I kertaa kasvukaudessa, yhteensä 4000012 
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Puu kujanne muodostuu tällä osalla pääosin koivuista. l oukossa on myös 
useita vanhoj a tammia ja vaahteroita, sekä ilmeisesti itsestään kylväyty-
neitä pihlajia ja myöhemmin istutettuj a, selväs ti pääluokkaa nuorempia 
tammiaja koivuja. Kujanteessa on myös yksi omenapuu. Kujanne rajautuu 
kaakkoispuolella peltoon, välissä on oj a. Kujanteen luoteispuolella pellon 
ja puuri vin väli ssä on noin 10 ... 14 m:n etäisyydell ä pääosin tervalepistä 
muodostuva to inen rivi.Alkuosa alueesta on hyvin hoidettua, mutta Temp-
pelinmutkaan päin mentäessä puiden j uurell a ja peltojen reunoi ll a kasva-
van vesakon määrä lisääntyy. Pysäköintialueen pohjoispuol inen kujanteen 
ja tervaleppärivin välinen alue on erityisen vesakoitunut. 

Tavoitteet 
Puukujanteen yhtenäisyyttä ja selkeyttä pyritään edelleen kohentamaan 
kujan nepuiden uusimisella, harvennuksella ja yksi ttäisten puiden hoidolla. 
Kartanolinnan näkyvyyttä kujanteelta pyritään parantamaan. Puulaj iksi esi-
tetään koi vua j a erityiskohtiin kumpareille, tienhaaraan tammea (vrt vanha 
ta mmi). 
Kujanteen luoteispuoleisten tervaleppäri vien harvennuksella, vesakon rai-
vauksella ja säännöllisellä niito lla avataan näkymät tieltä pell oille ja 
näkymäyhteys pellolta toiselle kujanteen läpi, samalla kujanteen asema 
maisemassa vahvistuu . 
Kujan lähiympäristö: 
Pellon puolella olevan epäsiistin kumpareen kunnostamisesta on sov ittava 
maanomistajan kanssa . 
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Toimenpiteet 

kujanteeseen kuulumattomien, liian tiheässä olevien tai selvästi 
rivistä poikkeavien puiden poisto, huonokuntoisten puiden 
uusiminen. Kaikki uusittavat korvataan koivuilla, puut istutetaan 
samaan linj aan vanhojen puiden kanssa. 
kujanteen luoteispuolella olevan tervaleppärivien harvennus, vaah-
teroiden poisto rivistä kartanolinnan ja pysäköintialueen välisellä 
osalla, pohjoispuolella suuret puut otetaan harvennuksella esiin, 
alaoksia leikataan näkymien avaamiseksi 
vesakoiden poisto siten että alueet voidaan hoitaa vastaisuudessa 
nii ttämällä 

poistettavia puita 
joista suurikokoisia 
uusia iSlutettavia koivuja 
hoitonurmea, hoitoluokka AII 
vesakon poisto kujan alueella 
niitto tien vieren ojiin asti 2 kertaa vuodessa 
vesakon poisto ja ni itto l kertaa vuodessa tien 
luotei spuolella kahden ojan välise ll ä kaistalla 

n. 50 kpl 
n. 30 kpl 

16 kpl 
1040 m2 

700 m2 
3900 m2 

5300 m2 
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